РАЙОННЫИ СОВЕТ

М0СКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2005 № 63
О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета Москаленского муниципального образования от 23.06.2005 № 31 «О Положении «О Бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Москаленском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации «О порядке предоставления финансовой помощи из бюджетов муниципальных районов бюджетам поселений», районный Совет Москаленского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях Москаленского муниципального района», утвержденное решением районного Совета Москаленского муниципального образования от 23.06.2005 № 31:

дополнить статью 33 «Субсидии и субвенции» пунктами следующего содержания:

«3. В целях предоставления бюджетам городского и сельских поселений Москаленского муниципального района субсидий для долевого финансирования приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов в составе районного бюджета образуется районный фонд софинансирования социальных расходов (далее - РФССР).

4. Объем расходов устанавливается решением Совета Москаленского муниципального района о районном бюджете исходя из расчетной потребности в бюджетном финансировании социально значимых мероприятий и возможностей районного бюджета.

5. Осуществление расходов из РФССР производится в форме субсидий на частичное возмещение следующих расходов бюджетов городского и сельских поселений:

- выплата заработной платы работникам организаций бюджетной сферы поселений;

- тепловое снабжение муниципальных учреждений;

- частичное возмещение расходов, связанных с предоставлением льгот по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

- реализация комплексных мероприятий и целевых программ Омской области, не требующих капитальных затрат;

- иные расходы в соответствии с законодательством.

6. Субсидии из РФССР предоставляются на условиях софинансирования расходов из бюджетов городского и сельских поселений. Сумма софинансирования из районного бюджета в разрезе каждого вида расходов (программных мероприятий) устанавливается Администрацией Москаленского муниципального района.

7. Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов городского и сельских поселений предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке главным распорядителем средств районного бюджета.

8. Распределение средств РФССР между городским и сельскими поселениями утверждается решением районного Совета  Москаленского муниципального района.».

Глава Москаленского

муниципального образования

                      В.И. Мосур